DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

XOoHUS

HOSPITAL UNIVERSITARIC
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado
ResoLucioNNUMERO (0 5 4  DpE 2015

05 FEB 200

“Por medio de la cual la Empresa Social del Estado Hospital Universitario de la Samaritana selecciona las
propuestas presentadas en el marco del proceso convocatoria publica 03.

El Gerente de la Empresa Social del Estado Hospital Universitario de la Samaritana, en uso de sus atribuciones
legales y en especial las conferidas en la ordenanza 072 de 1995 y el acuerdo 008 de 2014 “Estatuto de contratacion
del hospital” v,

CONSIDERANDO QUE
1. Se recibio solicitud de necesidades por parte del area de nutricion, para la adquisicién del servicio de:

SERVICIO DE ALIMENTACION PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
EN LAS UNIDADES FUNCIONALES DE ZIPAQUIRA Y GIRARDOT.

2. Para el cumplimiento del anterior fin, se realizd apertura de la convocatoria plblica N°03 de 2015, el 13 de
Enero del 2015, cuyo objeto fue descrito en los términos de referencia publicados en la pagina WEB del Hospital.

3. El 22 de enero de los corrientes, se realizé cierre del proceso a las 10:00 y se recibieron cinco (05)
propuestas, las cuales fueron evaluadas bajo los parametros establecidos en los términos de referencia

4, Durante el proceso se presentaron dos observaciones a las evaluaciones iniciales, a las que el comité de
compras y contratos dio respuesta en el acta del dia 03 de febrero de 2015. La respuesta a estas observaciones
modificd la evaluacion financiera publicada el 27 de enero de 2015 y ratificé la evaluacion técnica publicada. Por lo
anterior, el Comite de Compras y Contratos mantiene su evaluacién inicial en los demas aspectos. Una vez
surtidas estas etapas el comité de compras y contratos procede a realizar la recomendacion de adjudicacion al
sefor gerente,

5. El Comité de Compras y Contratos del Hospital se reunié el dia 04 de febrero de 2015 y después de los
analisis pertinentes recomendé a esta Gerencia tomar algunas decisiones, cuyas motivaciones se encuentran
expresadas en el acta N°07 de la reunién, la cual hace parte integral del presente acto administrativo. Dichas
motivaciones resultan razonablemente fundadas, por lo que esta Gerencia acepta las recomendaciones expuestas
Yy, en consecuencia,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO. Se ordena adjudicar asi:
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PAGINA 2 CONTINUACION RESOLUCION NUMERO ‘Por medic de la cual se

selecciona las propuestas de la convocatoria publica 03 de 2015

03 FEB 2015

1. La firma, SERVIGEN AC.SAS, en las siguientes unidades funcionales y por los valores relacionados a
continuacion:

U FUNCIONAL VALOR PROPUESTA
ZIPAQUIRA $348.900.000.
GIRARDOT $ 882.285.000

TOTAL $1.231.185.000

Por un valor total de MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL PESOS
($1.231.185.000.00)

ARTICULO SEGUNDO: EIl presente contrato deberd hacerse cargo al CDP N° 46 de 2015, expedido por la
Direccion Financiera.

ARTICULO TERCERO: La presente resolucion rige a partir de su fecha de expedicién.

PUBLIQUESE Y CI]MF_’LASE.

P
/

/
OSCAR ALONSO DUENAS ARAQUE

GERENTE
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

A
Proyecto: Subdirecciéonde compras

Reviso: Oficina Asesora juridica




ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

DE LA SAMARITANA
e el
PR, SOCIAL DR BETASC

) ACTA No 07
REUNION DE: COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS
FECHA: 04 de Febrero del 2015 HORA INICIO: 11:00 A.M HORA TERMINACION: 12:00 M

05PRO6-V2
ASISTENTES .
NOMBRE AREA O SERVICIO
VICTOR AUGUSTO PEDRAZA LOPEZ INTEGRANTE DIRECTOR ADMINISTRATIVO
PEDRO TAUTIVA INTEGRANTE DIRECTOR CIENTIFICO
ALEJANDRA GALVEZ PRIETO INTEGRANTE ASESORA JURIDICA
CARLOS ALFONSO MARTINEZ CAMARGO  INTEGRANTE SUBDIRECTOR DE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS
MARLESBY SOTELO INTEGRANTE SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD
CLAUDIA PRECIADO INVITADA LIDER DE NUTRICION
OBJETIVO

Analizar los resultados finales de las evoluciones de la convocatoria publica N° 03,
Convocatoria publica N° 03

SERVICIO DE ALIMENTACION PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA EN LAS
UNIDADES FUNCIONALES DE ZIPAQUIRA Y GIRARDOT

“y realizar la recomendacion respectiva de adjudicacion.

TEMA A TRATAR

Resultados de las evaluaciones, juridicas, financieras, técnicas y econémica de las convocatorias publicas N°03, y
realizar la recomendacion respectiva de adjudicacion.

DESARROLLO

Convocatoria publica N° 03

SERVICIO DE ALIMENTACION PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA EN LAS
UNIDADES FUNCIONALES DE ZIPAQUIRA Y GIRARDOT

Una vez el Comité de Compras y Contratos se reunid, se procedid a escuchar las evaluaciones y observaciones finales desde la
parte juridica, financiera, técnica y econémica, por parte de las dreas encargadas de realizar dicho proceso, en las cuales se
encontro:

Durante el proceso se presentaron dos observaciones a las evaluaciones iniciales, las cuales el comité de compras y contratos dio
respuesta en el acta N° 03 del dia 03 de febrero de 2015, la respuesta a estas observaciones modificaron la evaluacion financiera
inicial publica el 27 de enero de 2015 las demas evaluaciones son ratificadas por el comité. Una vez surtidas estas etapas el
comité de compras y contratos procede a realizar la recomendacion de adjudicacion al sefior gerente:

ENTIDADES QUE PRESENTARON PROPUESTAS: Se presentaron los proponentes. SUMINISTROS Y SERVICIOS TONY
SAS, SERVIGEN SAS, ARTIKO A&S LTDA CONTRUCIONES SUMINISTROS Y SERVICIOS, DIAGO SERVICIOS, SUMINISROS
SAS Y ESTRADA NAVARRO SAS, los cuales fueron evaluados tanto juridica, financiera, técnica y econdémicamente, en las que
se evidencio:

Analisis sobre la evaluacién juridica: El Comité de Compras y Contratos informa, que se realizé evaluacion a los cinco (05)
proponentes que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria Plblica N° 03, los cuales cumplen con lo exigido en los
pliegos de condiciones y fueron calificados como Admisibles-Juridicamente. Se anexa y hace parte integral de este proceso, el
documento contentivo a esta evaluacion.

Analisis de la evaluacién Financiera: El Comité de Compras y Contratos informa, que se realizé evaluacién a los cinco (05)
proponentes que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria Plblica N° 03, en los cuales se encontrd que los proponentes
CUMPLEN con lo exigido en los pliegos de condiciones y fueron calificados como admisibles-Financieramente. Se anexa y hace




DESARROLLO i : '
parte integral de este proceso, el documento contentivo a esta evaluacion.

Analisis sobre la evaluacién técnica y de experiencia EI Comité de Compras y Contratos informa, que se realizd evaluacién a los
cinco (05) proponentes que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria Publica N° 03, los resultados de estas evaluacion
por unidad funcional se encuentran en oficio anexo que hace parte integral de este proceso. El proponente de la empresa DIAGO
SERVICIOS Y SUMINISTROS SAS, no cumple técnicamente ya que no ofrece el servicio de lactario en la unidad funcional de
Zipaquira y en la unidad funcional de Girardot no cumple con el personal requerido.

UF DE ZIPAQUIRA

SUMINISTROS ¥ SERVICIGS SERVIGEN SAS DIAGO S&S SAS ESTRADA NAVARRO SAS
cRITERIOS | CRITERIOS A TONY SAS,
EVALUAR
CUMPLE | NoCUMPLE | cumpte  |nocumpte| cumpie | nocumpie | cumpie | NocumpLe
CUMPLIMIENT
ODE
4 ASPECTOS X X X X
TECNICOS
NO CUMPLE YA QUE NO N%g‘éﬁgg‘fxo
OBSERVACIONES PRESENTA EL SERVICIO
DE LACTARIO PROPUESTA PARA EL
SERVICIO DE LACTARIO
UF DE GIRARDOT
PROPONENTES
ArERps: |7 Meraos Y SERVICIR SERVIGEN SAS ARTHO.AGSLIDA ESTRADA NAVARRO SAS DIAGO S4S SAS
TONY 84S, CONTRUCIONES
CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | GUMPLE | NOCUMPLE
CUMPLIMIENTO
DE ASPEGTOS X X X X X
TECNICOS
OBSERVACIONE NO OFERTA TODOS LOS NO CUMPLE, ya que no se oferta
5 TEMS todos los flems

Analisis sobre la evaluacién econémica: El comité de compras y contratos informa, en cuadros anexos que hacen parte integral
de la presente acta, se encuentran los resultados de la evaluacion econémica consecuencia de la confrontacién de ofertas de todos
los proponentes. Vale la pena resaltar que en este estudio solamente se tiene en cuenta las ofertas de los proponentes que fueron
aprobados en las evaluaciones JURIDICAS, FINANCIERAS Y TECNICAS, asi como los proponentes que se encontraban dentro del
presupuestd por los pliegos de esta convocatoria.

UF DE ZIPAQUIRA

TIPO DE DIETA PROPONENTES
1 2
VALOR UNIDAD
o moseoms | ALIION || g | Sy | oo
- SUMISERVI
1 | NORMAL 20 29% | DESAYUNO 4524 4.600
HEve 3.629 1.050
ALMUERZO 6.136 6.200
ONCES 3.629 1.050
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COMIDA S 6.200

24.054 19.100

2 | BLANDA 4% |DESAYUNO | . o 4.600
NUEVES 3.629 950

ALMUERZO | o o0 6.200

ONCES 3629 950

COMIDA 5.980 6.200

23.534 18.900

3 | SEMIBLANDA 4% |DESAYUNO |, 4.600
ALMUERZO | (o 6.200

COMIDA 5.844 6.200

15.900 17.000

4 | HIPOSODICA 9% |DESAYUNO |, 4.600
NUEVES 3.629 950

ALMUERZO | o, 6.200

ONCES 3.629 950

COMIDA 6.104 6.200

23.886 18.900

5 | HIPOGLUCIDA 10% | DESAYUNO |, .. 4.600
NUEVES 3.629 1.050

ALMUERZO | ¢ oo0 6.200

ONCES 3,629 1.050

COMIDA £.980 6.200

REFRIGERIO |, oo 1.050

27.163 20.150

6 | HIPOGRASA 4% [DESAYUNO | ... 4300
NUEVES 3.629 1.050

ALMUERZO | ¢ oo 5.500

ONCES 3.629 1.050

COMIDA 5.980 5.900

23.534 18.200

7 | HIPERCALORICA 1% | DESAYUNO |, o 3.200
NUEVES 3.629 1.050

ALMUERZO | o 4.100

o
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13 | LIQUIDA TOTAL ESPESA 1 1% | DESAYUNO
4.732 3.500
ALMUERZO | 4 73, 4.700
COMIDA 4,732 4,700
14.196 12.900
14 | LIQUIDA CLARA 4 6% | DESAYUNO
2.652 2.700
ALMUERZO |, o 2700
MDA 2652 2.700
7.956 8.100
15 | COMPLEMENTARIA 1 1 1% | DESAYUNO
3692 3.700
AMUERD | ama 4.700
COMIDA 4732 4.700
13.156 13.100
16 | COMPLEMENTARIA 2 2 3% | DESAYUNO
3.692 3.700
AMUERZO |, -
SeMIDA 4,732 4.700
13.156 13.100
3% [DESAYUNO |, o 2 <00
17 | COMPLEMENTARIA 3 2 ALMUERZO |, . -
EOMIPA 4732 3.500
13.156 9.500
18 | PEDIATRICA > 7% |DESaYuNO |, . 4200
ALMUERZO | ¢ 595 5.700
COMIDA 5.772 5.700
15.704 15.600
19 | GASTROCLISIS 1 1 1% |DIA 13156 12700
20 | GASTROCLISIS 2 1 1% |DIA — —
21 | PERSONAL MEDICO 5 7% | DESAYUNO
4576 3,500
ALMUERZO | - 2,000
COMIDA 6.136 4.000
16.848 11.500
TOTAL 70 100% 20712 16.614
2 LACTARIO/MES 3.309.990 3.060.000
VALOR TOTAL DE LA
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35.380.800

PROPUESTA 34.890.000
PUNTAE |99 100
UF DE GIRARDOT
. F L W pre—
APROX DIA COMIDA SUMINISTROSY | PROPONENTE
No. | TIPO DE DIETA GIRARDOT SERVICIOS TONY | 2 SERVIGEN N::;::gzﬁ
SAS-SUMISERVI |  AC.SAS
1 | NORMAL 50 31% | DESAYUNO wiings (lorna 2430
NUEVES 3.490 |2.500 2.800
AMUERCD 5.900 | 6.000 5.980
GNICES 3.490 | 2.500 2.800
COMIDA 5.900 | 6.000 5.980
23.130 |21.500 21.990
2 | BLANDA 15 9% | DESAYUNO w150 | 4200 4180
MERSEES 3.490 |1.800 2.800
ALMUERZD 5.750 | 5.900 5.880
NCES 3.490 | 1.800 2.800
CONIEH 5.750 | 5.900 5.880
22.630 | 19.600 21.540
3 | SEMIBLANDA 5 3% | DESAYUNO 2050 | 4100 —_—
ALMUERZO 5620 |5.650 5.620
EMIDA 5.620 |5.650 5.620
15.290 | 15.400 15.300
4 | HiPoOsoDICA 13 8% | DESAYUNO a250 | 4300 4260
MUEVES 3.490 | 1.500 2.800
ARMUCHD 5.870 | 6.000 5.980
HEER 3.490 |1.500 2.800
SRAIPA 5.870 |6.000 5.980
22.970 | 19.300 21.840
5 | HIPOGLUCIDA 10 6% | DESAYUNOD a150 | 4200 o
NUEVES 3.490 | 2.900 2.800
AEMUERZE) 5.750 |5.900 5.880
ONCES 3.490 |2.900 2.800
MO 5750 | 5.900 5.880
REEHGER.D 3.490 | 2.900 2.800
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ONCES 3.629 1.050

COMIDA 6.500 4.100

REFRIGERIO | o 950

28.515 14.450

8 | HIPERPROTEICA 1% |DESAYUNO |, o 4.800
NUEVES 3.629 1.050

ALMUERZO | ) 6.500

GG 3.629 1.050

COMIDA 6500 6.500

REFRIGERIO | , o 1.050

28.515 20.950

DESAYUNO |, .o 3.500

9 1% | NUEVES 3.629 1.050
HIPERCALORICA - ALMUERZO | 6 500 4.200
N HIPERPROTEICA ONCES 2629 _—
COMIDA £.500 4.200

REFRIGERIO | o 1.050

28.619 15.050

DESAYUNO |, ... 4.300

NUEVES 3699 1.050

ol 1% |ALMUERZO | ¢ oo 5.900
CINCES 3.629 1.050

COMIDA 5.980 5.500

23.534 18.200

11 | ASTRINGENTE 1% | DESAYUNO |, .. 4300
NUEVES 3.629 1.050

ALMUERZO | o oo 5.900

ONCES 3.629 1.050

COMIDA 5.980 5.900

23.534 18.200

12 | LIQUIDA TOTAL 1% | DESAYUNO |, .. 3.500
ALMUERZO | | 4.700

COMIDA 4576 4.700

12.844 12.900
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26.120 | 24.700 24.340

6 |HIPOGRASA 12 8% | DESAYUNO 2150 | 4200 —
NUEVES 3490 |2.200 2.800

ALMLERED 5.750 | 5.900 5.980

ONCES 3.490 |2.200 2.800

CoMIbA 5.750 | 5.900 5.880

22.630 | 20.400 21.640

7 | HIPERCALORICA 2 1% | DESAYUNO s | B o
NUEYES 3.490 |1.050 2.800

SR 6.250 | 4.050 6.380

FNCES 3.490 | 1.050 2.800

Iy 6.250 |4.100 6.380

REFRIGERID 3.490 |1.200 2.800

27.420 | 14.500 25.790

8 | HIPERPROTEICA 3 2% | DESAYUNO sa50 | 4750 -
NUEVES 3.490 | 2.900 2.800

ANLERFO 6.250 | 6.500 6.480

NG 3.490 | 2.900 2.800

COMIDA 6.250 | 6.500 6.480

BEERISERIO 3.490 |1.050 2.800

27.420 | 24.600 26.090

BESATUNG 4550 |3.050 4.180

s 5 A% | NUEVES 3.490 |1.200 2.800
HIPERCALORICA - ALMUERZO 6.250 | 4.050 5.880
HIPERPROTEICA QNCES 3.490 |1.600 2.800
comitn 6.250 | 4.050 5.880

RERRIGERID 3.490 |1.200 4.180

27520 | 15.150 25.720

BESWUNG 4150 |4.200 4.180

HUEVES 3.490 |1.200 2.800

| — 5 3 | AMLERED 5.750 | 5.900 5.880
Qe 3.490 |1.200 2.800

COMIBA 5.750 | 5.900 5.880

22.630 | 18.400 21.540
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11 | ASTRINGENTE 2% | DESAYUNO i |asm 4,180
NUEVES 3.490 | 2.900 2.800

ALMUERZO
5.750 | 5.900 5.880

ONCES

3.490 | 2.900 2.800
COMIER 5.750 | 5.900 5.880
22.630 | 21.800 21.540

12 | LQUIDATOTAL 1% | DESAYUNO
3.550 |3.600 3.580

ALMUERZO
4.400 | 4.650 4.630
COMIDA 4400 | 4.650 4.630
12.350 | 12.900 12.840

13 ;g‘ég‘TOTAL 1% | DESAYUNO
4550 |3.600 3.580
ALMUERZO 4550 | 4.650 4.630
COMIDA 4550 | 4.650 4.630
13,650 | 12.900 12.840
14 | LIQUIDA CLARA 1% | DESAYUNO E—, —— 2.530
ALMUERZD 2550 | 2.550 2.530
COMIDA 2.550 | 2.550 2.530
7.650 | 7.650 7.590
- COMPLEI\;ENTARIA % | GEATIHG 1550|3600 2560
ALNUERZD 4550 | 4.650 4.630
COMIDA 4550 | 4.650 4.630
12.650 | 12.900 12.840

@ COMPLEI\;ENTARIA % i
3.550 | 3.600 3.580
ALMUERZO 4.550 |4.650 4.630
COMIDA 4550 | 4.650 4.630
12.650 | 12.900 12.840
1% | DESAYUNO 850 |50 3.580
. COMPLEI\;IENTARIA — A ae30
COMIDIA 4,550 | 4.050 4.630
12.650 |11.150 12.840
18 | PEDIATRICA 1% | DESAYUNO 4.000 |4.100 4.080
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ARUERED 5.550 | 5.650 5.630
oMo 5.550 |5.650 5.630
15.100 | 15.400 15.340
19 | GASTROCLISIS 1 1 1% DIA 12.650 | 12.900 12.700
20 | GASTROCLISIS 2 1 1% DIA
12,650 | 12.900 12.700
21 | PERSONAL MEDICO 20 13% | DESAYUNO
4.400 | 2.200 4.430
ARG 5.900 | 4.050 5.980
ek 5.900 |4.050 5.980
16.200 | 10.300 16.390
TOTAL 160 100% 21.218 | 18.381 20.357
VALOR TOTAL DELA PROPUESTA 101.845.800 | 88.228.500 97.715.100
I PUNTAJE 87 100 90

DECISIONES / CONCLUSIONES TOMADAS

Teniendo en cuenta lo anterior, el Comité de Compras y Contratos, recomienda a la Gerencia contratar de la siguiente
manera por tratarse de lo mas conveniente para el Hospital:

1.La firma, SERVIGEN AC.SAS, en las siguientes unidades funcionales y por valores relacionados

a continuacion:

U FUNCIONAL VALOR PROPUESTA
ZIPAQUIRA $348.900.000.
GIRARDOT $ 882.285.000

TOTAL $1.231.185.000

Por un valor total de MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES CIENTO OCHENTA Y CINCO

MIL PESOS($1.231.185.000.00)

El presente contrato debera hacerse con cargo al CDP N° 46 de 05 de Enero de 2015

=
FIRMA DE ASISTENTES e e e R Gl
VICTOR AUGUSTO PEDRAZA LOPEZ (’/ZZZ Z %7 )
PEDRO TAUTIVA /f

ALEJANDRA GALVEZ PRIETO 7

CARLOS ALFONSO MARTINEZ CAMARGO

A7,

ﬁﬁ‘rﬁﬂ”

MARLESBY SOTELO

Ve 40N n"¢

CLAUDIA PRECIADO
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